BY 1
BY 1

BY 2
BY 2

BY 3
BY 4
BY 5

BY 6
BY 6

BY 7
BY 7

BY 8
BY 8

BY 9
BY 9

BY 10
BY 11

BY 12
BY 12

BY 13
BY 13
BY 13

BY 13a
BY 14
BY 15
BY 16

BY 17
BY 17

BY 18
BY 19

Verzeichnis aller Karten
AV —-BY /1:25000

Die Numerierung der Gebirgsgruppen basiert auf den Festlegungen von

DAV (in AV-Karten), OeAV, CAI, CAF, ASJ und SAC
S = mit Skirouten, W = Wege, UTM = GPS-féhig

Allgduer Voralpen West, Nagelfluhkette, Hornergruppe, UTM
Allgduer Voralpen West, Nagelfluhkette, Hornergruppe, UTM

Kleinwalsertal, Hoher Ifen, Widderstein, UTM
Kleinwalsertal, Hoher Ifen, Widderstein, UTM

Allgéuer Voralpen Ost, Griinten, Wertacher Hornle, UTM
Allgauer Hochalpen, Hochvogel, Krottenkopf, UTM
Tannheimer Berge, Kollenspitze, Gaishorn, UTM

Ammergebirge West, Hochplatte, Kreuzspitze,UTM
Ammergebirge West, Hochplatte, Kreuzspitze,UTM

Ammergebirge Ost, Pirschling, Hornle, UTM
Ammergebirge Ost, Pirschling, Hornle, UTM

Wettersteingebirge, Zugspitze, UTM
Wettersteingebirge, Zugspitze, UTM

Estergebirge, Herzogstand, Wank, UTM
Estergebirge, Herzogstand, Wank, UTM

Karwendelgebirge Nordwest, Soierngruppe, UTM
Isarwinkel — Benediktenwand, UTM

Karwendelgebirge Nord - Scharfreiter, UTM,
Karwendelgebirge Nord - Scharfreiter, UTM,

Mangfallgebirge West, Wendelstein, UTM-
Mangfallgebirge West, Wendelstein, UTM
Mangfallgebirge West, Wendelstein, UTM

Mangfallgebirge Kreuth und Umgebung
Mangfallgebirge Siid — Guffert, Unnitz, Juifen, UTM
Mangfallgebirge Mitte, Spitzingsee, Rotwand, UTM
Mangfallgebirge Ost, Wendelstein, UTM (2x)

Chiemgauer Alpen West, Hochries, Geigelstein, UTM
Chiemgauer Alpen West, Hochries, Geigelstein, UTM

Chiemgauer Alpen Mitte — Hochgern — Hochfelln, UTM
Chiemgauer Alpen Ost, Sonntagshorn, UTM

2012
2021

2013
2023

2012
2013
2012

2019
2011

2015
2021

2021
2010

2016
2009

2010
2008

2018
2010

2015
2009
2022

2018
2010
2009
2007

2014
2009

2008
2008



BY 20 Lattengebirge, Reiteralm, UTM

BY 21 Nationalpark Berchtesgaden — Watzmann, UTM

BY 21 Nationalpark Berchtesgaden — Watzmann, UTM

BY 22 Berchtesgaden, Untersberg, UTM

BY23 Bayerischer Wald, Arberregion, Kaitersberg, Osser

DAV Karten

2/1 Allgéu-Lechtaler Alpen West, UTM

2/1 Allgéu-Lechtaler Alpen West, UTM

2/2 Allgéu-Lechtaler Alpen Ost, UTM

212 Allgau-Lechtaler Alpen Ost, UTM

32 Lechtaler Alpen, Arlberggebiet, UTM

32 Lechtaler Alpen, Arlberggebiet, UTM

3/2S  Lechtaler Alpen, Arlberggebiet, UTM

3/2S  Lechtaler Alpen, Arlberggebiet, UTM

3/3 Lechtaler Alpen, Parseierspitze, UTM

3/3 Lechtaler Alpen, Parseierspitze, UTM

3/4 Lechtaler Alpen, Heiterwand und Muttekopfgebiet, UTM, W+S
3/4 Lechtaler Alpen, Heiterwand und Muttekopfgebiet, UTM, W+S
4/1 Wetterstein-Mieminger-Gebirge West, UTM

4/1 Wetterstein-Mieminger-Gebirge West, UTM

4/2 Wetterstein-Mieminger-Gebirge Mitte, UTM

4/2 Wetterstein-Mieminger-Gebirge Mitte, UTM

4/3 Wetterstein-Mieminger-Gebirge Ost, UTM

4/3 Wetterstein-Mieminger-Gebirge Ost, UTM

5/1 Karwendelgebirge West, UTM

5/1 Karwendelgebirge West, UTM

52 Karwendelgebirge Mitte, UTM

52 Karwendelgebirge Ost, UTM 2X
5/3 Karwendelgebirge Mitte, UTM

5/3 Karwendelgebirge Ost, UTM

6 Rofan, UTM

6 Rofan, UTM

7/1 Tegernsee, Schliersee, Mangfallgebirge, UTM 2X
8 Kaisergebirge, UTM W+S 2X
8 Kaisergebirge, UTM

9 Loferer und Leoganger Steinberge, UTM

9 Loferer und Leoganger Steinberge, UTM

10/1  Steinernes Meer, UTM, W+S

10/1  Steinernes Meer, UTM, W+S

10/2 Hagengebirge/Hochkonig, UTM, W+S

10/2 Hagengebirge/Hochkonig, UTM, W+S

2008

2010
2020

2008
2019

2019
2004
2017
2002

2015
2011
2015
2011

2015
2008
2020
2005

2016
2009
2018
2002
2011
2005

2020
2013
2015
2008
2015
2005

2018
2013

2004

2016
2012

2018
2012

2021
2006

2015
2001



30/1

30/1S
30/1S
30/1S
30/2
30/2S
30/2S
30/3
30/3
30/4 S
30/4 S
30/5
30/5
30/6
30/6 S
30/6 S

31/1
31/1
31/1S
31/2
31/2S
31/3
31/3S
31/3S
31/4

Tennengebirge

Dachsteingruppe, UTM, W+S
Dachsteingruppe, UTM
Gosaukamm 1:10 000
Gosaukamm 1:25 000

Totes Gebirge West, UTM, W+S
Totes Gebirge West, UTM, W+S
Totes Gebirge Mitte, UTM, W+S
Totes Gebirge Mitte, UTM

Totes Gebirge Ost, UTM, W+S
Totes Gebirge Ost, UTM, W+S

Ennstaler Alpen, Gesduse, UTM, W+S
Ennstaler Alpen, Gesduse, UTM, W+S

Hochschwabgruppe, W+S
Hochschwabgruppe, W+S

Silvrettagruppe, UTM, W+S
Silvrettagruppe, UTM
Silvrettagruppe, UTM
Silvrettagruppe, UTM
Silvrettagruppe, UTM

Verwallgruppe, 1:50 000, UTM
Verwallgruppe, 1:50 000, UTM

Verwallgruppe Mitte, UTM
Verwallgruppe Mitte, UTM

Otztaler Alpen Gurgl, UTM, W+S

Otztaler Alpen Gurgl, UTM

Otztaler Alpen Gurgl, UTM

Otztaler Alpen Gurgl, UTM

Otztaler Alpen Gurgl, UTM, W+S

Otztaler Alpen Weiltkugel, UTM W+S
Otztaler Alpen WeiRkugel, UTM,W+S
Otztaler Alpen WeiRkugel, UTM

Otztaler Alpen Kaunergrat, UTM

Otztaler Alpen Kaunergrat, UTM

Otztaler Alpen Nauderer Berge, UTM, W+S
Otztaler Alpen Nauderer Berge, UTM, W+S
Otztaler Alpen Geigenkamm, UTM
Otztaler Alpen Geigenkamm, UTM
Otztaler Alpen Wildspitze, UTM W + S
Otztaler Alpen Wildspitze, UTM W + S
Otztaler Alpen Wildspitze, UTM

Stubaier Alpen Hochstubai, UTM, W+S
Stubaier Alpen Hochstubai, UTM

Stubaier Alpen Hochstubai, UTM

Stubaier Alpen Sellrain, UTM, W+S

Stubaier Alpen Sellrain, UTM

Stubaier Alpen Brennerberge 1:50 000, UTM
Stubaier Alpen Brennerberge 1:50 000, UTM
Stubaier Alpen Brennerberge 1:50 000, UTM
Stubaier Alpen Mitte, UTM W+S

3

2X

2012

2005
2012
1976
1976

2014
2004
2016
2008
2016
2003

2016
2009

2017
2013

2018
2013
2007
2013
1999

2022
2010

2016
2004

2015
2008
2013
2008
2015
2019
2019
2013
2014
1999
2017
2008
2021
2013
2014
2022
2014

2016
2011
2011
2016
2004
2009
2018
2009
2017



31/5 Stubaier Alpen Innsbruck und Umgebung 1:50 000, UTM 2018

31/5S Stubaier Alpen Innsbruck und Umgebung 1:50 000, UTM 2018
31/5S Stubaier Alpen Innsbruck und Umgebung 1:50 000, UTM 2005
33 Tuxer Alpen, 1:50 000, UTM 2016
33S Tuxer Alpen, 1:50 000, UTM 2016
33S Tuxer Alpen, 1:50 000, UTM 2009
34/1  Kitzbiuheler Alpen West 1:50 000, UTM 2003
34/1 Kitzbuheler Alpen West 1:50 000, UTM 2018
34/1S Kitzbiheler Alpen West 1:50 000, UTM 2019
34/1S Kitzbiheler Alpen West 1:50 000, UTM 2003
34/2 Kitzbuheler Alpen Ost 1:50 000, UTM 2015
34/2 Kitzbuheler Alpen Ost 1:50 000, UTM 2009
34/2' S Kitzbiheler Alpen Ost 1:50 000, UTM 2009
34/2' S Kitzbiheler Alpen Ost 1:50 000, UTM 2015
35/1  Zillertaler Alpen West, UTM 2013
35/1  Zillertaler Alpen West, UTM 2006
35/2  Zillertaler Alpen Mitte, UTM 2014
35/2  Zillertaler Alpen Mitte, UTM 2000
35/3  Zillertaler Alpen Ost, UTM W+S 2018
35/3  Zillertaler Alpen Ost, UTM W+S 2011
35/3  Zillertaler Alpen Ost, UTM W+S 2004
35/3S Zillertaler Alpen Ost, UTM 2004
36 Venedigergruppe, UTM W + S 2014
36 Venedigergruppe, UTM 2007
36 S  Venedigergruppe, UTM 2007
39 Granatspitzgruppe, UTM W+S 2013
39 Granatspitzgruppe, UTM 2002
39S  Granatspitzgruppe, UTM W+S 2013
39S  Granatspitzgruppe, UTM 2022
40S  Glocknergruppe, UTM W+S 2X 2017
41S  Schobergruppe, UTM, W+S 2020
41S  Schobergruppe, UTM, W+S 2005
41S  Schobergruppe, UTM, W+S 2014
42 Sonnblick, UTM 2005
42S  Sonnblick, UTM 2013
42S  Sonnblick, UTM 2005
44 Ankogel-Hochalmspitze, UTM 2018
44 Ankogel-Hochalmspitze, UTM 2012
45/1 Niedere Tauern I  1:50 000 2014
45/1 Niedere Tauern I  1:50 000 2009
45/2 Niedere Tauern Il 1:50 000, UTM W+S 2X 2016
45/3 Niedere Tauern 111 1:50 000, UTM 2X 2002
45/3 Niedere Tauern 111 1:50 000, UTM 2015
51 Brentagruppe 2011
51 Brentagruppe 2005
52/1S Langkofel- und Sellagruppe, UTM, W+S 2007
52/1 Langkofel- und Sellagruppe, mit Skirouten 1995
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52/1S Langkofel- und Sellagruppe, mit Skirouten 2007
57/1'S Karnischer Hauptkamm West 2020

Erey(tag-Berndt Wanderkarten 1:50 000 fur Gebiete auf3erhalb von AV-
arten

WKO041 Hochschwab, Veitschalpe, Eisenerz, Bruck an der Mur 2012
WK123 Matrei, Defereggen, Virgental 2012
WK352 Ehrwald, Lermoos, Reutte, Tannheimer Tal 2013
WK141 Julische Alpen 2015
WK182 Lienzer Dolomiten Lesachtal 2014
WK364 Bregenzerwald 2012
WK375 GroRes Walsertal Feldkirch Bludenz Laterns Liechtenstein 2010

Tabacco 1:25 000 (Sudtirol):

01 Sappada — S. Stefano Forni Avoltri, UMTS 2013
02 Forni di Sopra - Ampezzo - Sauris — Alta Val Tagliamento 2014
03 Cortina d’Ampezzo, UMTS 2010
04 Schnalstal / Naturns 2010
05 Grodner Tal — Seiser Alm, UMTS 2009
06 Fassatal — Marmolada, Rosengarten, UMTS 2010
07 Fanes — Sella - Peitlerkofel, UMTS 2010
08 Ortlergebiet — Cevedale, UMTS 2016
08 Ortlergebiet — Cevedale, UMTS 2005
09 Alpi Carniche Carnia Centrale, UMTS 2013
10 Sextener Dolomiten, UMTS 2010
11 Meran und Umgebung, UMTS 2010
12 Alpago Cansiglio Piancavallo Valcellina 2012
13 Prealpi Carniche Val Tagliamento 2015
14 Val di Fiemme, Lagorai, Latemar 2007
15 Marmolada, Pelmo, Civetta, Moiazza, UMTS 2008
16 Dolomiti di Centro Cadore, Antelao, Marmarole 2010
17 Dolomiti di Auronzo e del Comico Drei Zinnen 2020
17 Dolomiti di Auronzo e del Comico Drei Zinnen 2006
18 Alpi Carniche Orientali Canal del Ferro 2011
19 Alpi Giulie Occidentali Tarvisiano 2011
20 Prealpi del Gemonese Colli Morenici del Friuli 2012
21 Dolomite Friuliani e d Oltre Piave 2015
22 Pale di San Martino, UMTS 2008
23 Alpi Feltrine Le Vétte Cimonega 2012
24 Prealpi e Dolomiti Bellunesi, Schiara 2010
25 Dolomiti di Zoldo Cadorine e Agordini, UMTS 2007
26 Prealpi Giulie, Valle del Torre 2013
27 Canin Val Resia Parco Natuale Prealpi Giulie 2015
28 Val Tramontina Val Ccosa Val d"Arzino 2015
29 Schlern Rosengarten, UMTS 2010
30 Brixen Villngss, UMTS 2011
31 Pragser Dolomiten, Enneberg 2012
32 Antholzer Tal, Gsieser Tal 2013
33 Pustertal Bruneck 2008



Bozen Ritten, UMTS

Ahrntal Rieserfernergruppe

Sand in Taufers

Pfunderer Berge, Hochfeiler

Sterzing Stubaier Alpen

Passeier Tal

Sarntaler Alpen, UMTS

Cividale del Friuli

Ultental

Vinschgauer Oberland

Vinschgau, Mals, Sesvenna

Latsch — Martell — Schlanders, Stilfserjoch, Cevedale
Lana -Etschtal, UMTS

Carso Triestino e Isontino

Val di Peio, Val di Rabbi, Val di Sole

Sudtiroler Weinstrasse, Eppan, Kaltern, Tramin, Salurn, Mendel
Altopiano dei Sette Comuni, Asiago — Ortigara
Massiccio del Grappa - Bassano - Feltre, UMTS
Adamello - Presanalla, UMTS

Brenta-Dolomiten, UMTS

Collio Brda Gorizia

Valle del Sarca, Arco

Piccole Dolomiti Pasubio

Levico Altopiano di Folgaria Lavarone e Luserna
Valsugana, Tesino, Lagorai, Cima d’Asta

Monti Lessini

Colli Euganei Abano e Montegrotto Terme

Alto Garda Ledro Monte Baldo Nord

Altopiano di Piné Valle di Cembra e dei Mocheni
Monte Baldo, Malcesine, Garda

Val di Non - Le Maddalene — Cles — Roén — Mendola
Alpi Giulie Orientali Julijske Alpe Bohiny Triglav
Tolmein, Bohinjske Gore Krn, Vogel, Rodica
Altopiano della Paganella, Lago di Tovel, Cima Brenta, Trento
Prealpi Trevigiane e Bellunesi, M. Cesen, Col Visentin
Ivigno Bormio Val Viola Val di Fraele

Il Montello, Colle Asolani, Montebelluna, Valdobbiadene
Prealpi Gardesane Tremalzo Valle di Ledro
Villgratental Sillian Pustertal Tiroler Gailtal

Lienz — Schobergruppe — Iseltal — Lienzer Dolomiten

2011
2010
2010
2013
2010
2010
2008
2012
2010
2012
2013
2008
2013
2010
2009
2011
2012
2013
2010
2011
2011
2011
2016
2014
2015
2013
2014
2015
2016
2016
2016
2018
2917
2017
2017
2019
2018
2019
2019
2019



Landeskarten der Schweiz

237 S
238 S
238 S
245 S
246 S
246 S
247 S
247 S
248 S
248 S
249 S
249

255 S
255 S
256 S
256 S
257 S
257 S
258 S
258 S
258

259 S
259 S
263 S
263 S
264 S
264 S
265 T
265 S
265 S
267 S
267 S
268 S
268 S
268 S
269 S
269

272 S
272 S
273 S
273 S
274 S
274 S
275

277

278

279

282 S
283 S
283 S
284 S
284 S
284 S

1: 50 000
Zahl allein = Topokarte, S = Skikarte, T = Wanderkarte

Walenstadt: Miirtschenstock - Wildhaus - Bad Ragaz
Montafon: Malbun - Rétikon - Schruns

Montafon: Malbun - Rétikon - Schruns

Stans: Pilatus - Engelberger Tal - Uri Rotstock
Klausenpass: Riemenstalden - Todi - Braunwald
Klausenpass: Riemenstalden - Todi - Braunwald
Sardona: EIm - Flims - Pizol

Sardona: EIm - Flims - Pizol

Préttigau: St. AntOnien - Arosa - Davos

Préattigau: St. Antonien - Arosa - Davos

Tarasp: Silvretta - Scuol - Samnaun

Tarasp

Sustenpass: Meiringen - Titlis - Andermatt
Sustenpass: Meiringen - Titlis - Andermatt
Disentis/Muster: Oberalp - Greina - Sumvitg
Disentis/Muster: Oberalp - Greina - Sumvitg
Safiental: llanz - Vals - Heinzenberg

Safiental: llanz - Vals - Heinzenberg
Berglin/Bravuogn: Lenzerheide - Albulapass - Grialetsch
Berglin/Bravuogn: Lenzerheide - Albulapass - Grialetsch
Bergln

Ofenpass: Zernez - Livigno - Scharl - Val Mustair
Ofenpass: Zernez - Livigno - Scharl - Val Mustair
Wildstrubel, mit Skirouten

Wildstrubel, mit Skirouten

Jungfrau, mit Skirouten

Jungfrau, mit Skirouten

Nufenenpass

Nufenenpass, mit Skirouten

Nufenenpass, mit Skirouten

S. Bernardino, mit Skirouten

S. Bernardino, mit Skirouten

Julierpass, mit Skirouten

Julierpass, mit Skirouten

Julierpass, mit Skirouten

Berninapass, mit Skirouten

Berninapass

St. Maurice:Champery - Dt de Morcles - Les Diablerets
St. Maurice, mit Skirouten

Montana: Wildhorn - Nendaz - Bella Tola

Montana: Wildhorn - Nendaz - Bella Tola

Visp, mit Skirouten

Visp, mit Skirouten

Valle Antigoro

Roveredo

M. Disgrazia

Brusio

Martigny, mit Skirouten

Arolla, Haute Route — Evolene — Zinal mit Skirouten
Arolla, mit Skirouten

Mischabel, mit Skirouten, Zermatt Saas Fee Macugnaga
Mischabel, mit Skirouten

Mischabel, mit Skirouten

Syntosil
Syntosil

Syntosil
Syntosil

Syntosil
Syntosil

Syntosil

2X
Syntosil

Syntosil
Syntosil

1995
2011
1994
1997
2010
1994
2017
2012
2017
2012
2008
1973
2010
1989
2010
1994
2011
1994
2008
1995
1973
2012
1994
2013
1984
2008
1987
1997
2010
1997
2016
1993
2012
1994
1989
1998
1991
1998
1969
2013
1998
2008
1998
1993
1999
2002
2002
2014
2013
1986
2014
1999
1989



292
293 S
293
294
294

469S
469S

5001
5002
5003
5004
5006
5013
5014
5027 T
5028 T

1268
1269
1249
1250
1277
2514

Courmayeur

Valpelline, mit Skirouten
Valpelline

Gressoney

Gressoney

Val Poschiavo, Val Bernina, Val da Camp
Val Poschiavo, Val Bernina, Val da Camp

Gotthard

Chur - Arosa - Davos

Mont Blanc - Grand Combin
Berner Oberland

Matterhorn - Mischabel
Oberengadin

St. Gallen - Appenzell

Grand St Bernard Combin Arolla
Monte Rosa — Matterhorn

Valle Maggia e Valle Onsenone — Tessin — Stidschweiz

1:25000

Létschental, UTM
Aletschgletscher, UTM
Finsteraarhorn, UTM
Ulrichen

Piz Bernina 1:25 000

Séantis - Churfirsten 1:25 000

IGN 14 Vanoise Gran Paradiso

IGN 3436 ET Meije Pelvoux

IGN 3436 ET Meije Pelvoux

IGN 3531 ET St-Gervais Mont Blanc
IGN 3531 ET St-Gervais Mont Blanc
IGN 3630 OT Chamonix Mont Blanc
IGN 3630 OT Chamonix Mont Blanc

IGC 101 Gran Pardiso, LaGrivola, Cogne

IGC 102 Valsavarenche, Val di Rhéme, Valgrisanche

IGC 107 Monte Bianco, Courmayeur

IGC 108 Matterhorn, Breuil, Cervinia

IGC 109 Monte Rosa Alagna Val Sesia Macugnaga Gressoney
IGC 109 Monte Rosa Alagna Val Sesia Macugnaga Gressoney

Syntosil

1998
1977
1999
1979
1999

2012
2008

2004
1995
1982
1966
1988
1985
2001
2006
2006

1999

2007
2007
2007
2002
1971
1989

2001
2018
2011
2017
2008
2012
2002

2016
2016
2012
2012
2018
2012



